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Idéburet offentligt partnerskap kring Frivilligcentralen M43 
 

Bakgrund 
Frivilligcentralen M43 är en politiskt och religiöst obunden mötesplats och startade år 2000, då med 

Stadsmissionen, Bostadsbolaget, Poseidon och Västra Frölunda församling som huvudmän. Redan 

ett år senare blev Västra Frölunda församling ensam huvudman. Frivilligcentralen startade på 

Mandolingatan 43 där verksamheten fanns fram till i april 2023 då den flyttade till Västra Frölunda 

församlingshem, på bottenplan. Flera trogna besökare på M43 har följt med till den nya lokalen, 

verksamheten gör också en nystart. 

Tidigare har Västra Frölunda pastorat ansökt om bidrag från Göteborgs stad; Socialförvaltning 

Centrum samt Socialförvaltning Sydväst för verksamheten. Från och med 2024 stiftas istället ett 

partnerskap mellan Västra Frölunda församling samt tre nämnder i Göteborgs stad. 

Verksamheten 
Frivilligcentralen M43 är en mötesplats för alla oavsett ålder, kön, nationalitet eller religion. 
Verksamheten är deltagarstyrd och formas av besökarna och deras behov och präglas av stor 
öppenhet, tillgänglighet och hög tolerans. 
 
Syftet med verksamheten är att vara ett vardagsrum med vardaglig medmänsklighet och gemenskap 
mellan människor i olika åldrar, med olika bakgrund och med olika erfarenheter.  
M43 vill vara möjligheternas mötesplats och på så sätt göra ett förebyggande hälsoarbete som 
skapar förutsättning för utveckling av livsviktiga informella nätverk och motverka ensamhet och 
psykisk ohälsa. M43 är en plats där varje deltagare blir sedd för den man är och på så sätt blir 
bemyndigad att våga ta plats och ansvar.  
 

Om Idéburet offentligt partnerskap 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är samverkansmodell mellan idéburen och offentlig sektor som 

utarbetats av Forum för Frivilligt Socialt Arbete. Modellen går ut på att parterna bidrar med olika 

resurser och kompletterar varandra i en gemensam utveckling av lokalsamhället. 

Idéburet offentligt partnerskap är en mellanväg mellan normerade bidrag och upphandling. 

Modellen bidrar till att säkra den idéburna partens självständiga identitet och särart. Den skapar 

också förutsättningar för den ideella parten att kunna bidra till lokal utveckling och delaktighet i 

samhällsarbetet. 

Målet är att parterna ska få mer effekt av sitt arbete genom att lära av varandra och utvecklas 

gemensamt. Idéburet offentligt partnerskap handlar om att skapa ett vinna-vinna-förhållande 

mellan aktörerna. 

 

Parterna som omfattas av avtalet 
Ingående parter är Västra Frölunda pastorat, Socialnämnd Sydväst, Nämnden för funktionsstöd samt 

Äldre samt vård- och omsorgsnämnden. är den övergripande ansvariga parten, men all verksamhet i 

M43 bedrivs utifrån Västra Frölunda församling. När det gäller Västra Frölunda pastorat så bedrivs 
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all verksamhet i M43 utifrån Västra Frölunda församling, dock är Västra Frölunda pastorat den 

övergripande ansvariga parten för församlingens del. 

Parternas övergripande målsättning 
• Motverka ensamhet genom att skapa förutsättningar för människor att delta i olika 

sammanhang på frivilligcentralen. 

• Skapa förutsättningar för människor att initiera aktiviteter eller bli delaktiga i aktiviteter som 

är möjliga att utöva inom ramen för frivilligcentralens värdegrund. 

• Tillsammans sprida information om frivilligcentralen i olika sammanhang.  

Syfte med partnerskapet 
Syftet med partnerskapet är att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn och på 

så sätt skapa förutsättningar för att motverka ensamhet hos invånare samt för att främja 

delaktighet, inflytande och tillit. Genom att möjliggöra Frivilligcentralen M43 som mötesplats kan 

invånarna mötas, initiera och organisera sig kring intressen som engagerar dem. Frivilligcentralen 

M43 är en mötesplats med låga trösklar där staden kan nå och inkludera de individer vi annars har 

svårt att nå. 

Västra Frölunda pastorat 

Genom avtalet ges möjligheter för Frivilligcentralen M43 att stärka det ideella engagemanget, främja 

och delta i det lokala folkhälsoarbetet, med ett särskilt fokus på att motverka ofrivillig ensamhet. Ett 

samarbete gör det möjligt för frivilligcentralen att förnya och utveckla frivilligcentralen så att fler 

människor kan få känna delaktighet, inflytande och en känsla av sammanhang, var och en efter sin 

förmåga. 

 

Göteborgs Stad, tre nämnder 
Ingående parter ska utifrån respektive nämnds reglemente vara aktiva parter i befolkningsinriktat 

arbete. Detta handlar bland annat om folkhälsoarbete, samverkan med civilsamhället och 

trygghetsarbete. Insatser som görs sker utifrån beaktande av befolkningens behov och kännedom 

om lokala förhållanden.  

 
Socialnämnd Sydväst har identifierat att det i frivilligcentralens närområde finns många hushåll med 

en person. Det finns ett behov av att skapa förutsättningar för människor att mötas på lika villkor 

genom öppna mötesplatser där alla är välkomna och har inflytande gällande olika aktiviteter. Utifrån 

ett folkhälsoperspektiv är det viktigt att motverka ofrivillig ensamhet på olika sätt. Att människor 

möts utifrån intressen och engagemang främjar även upplevelsen av trygghet i närområdet. 

 

Nämnden för funktionsstöd arbetar aktivt med Göteborg Stads program för full delaktighet för 

personer med funktionsnedsättning. I programmet lyfts tio rättighetsområden fram för att personer 

med funktionsnedsättning ska kunna uppnå jämlika levnadsvillkor och full delaktighet i samhället.  

Bland dessa rättighetsområden ingår rätten till en meningsfull fritid, rätten till arbete och 

sysselsättning och rätten till bästa möjliga hälsa. 

 

Äldre samt vård- och omsorgsnämnden har upprättat en tioårsplan för att möta välfärdsutmaningen 

i och med den demografiska utvecklingen, med större andel äldre i befolkningen. I planen finns 

fokusområdet “aktivt och hälsosamt åldrande” som handlar om att främja självständigt liv för 
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seniorer och fördröja ett inträde till äldreomsorgen. Där ingår ett hälsofrämjande och förebyggande 

arbete som en viktig del av fokusområdet. 

 

Värdegrund 
Partnerskapet ska bygga på respekt inför varandras olika förutsättningar samt öppenhet och dialog 

som karaktäriseras av ömsesidig tillit.  

Värdegrund för verksamheten följer frivilligcentralens värdegrund nämligen att:  

• M43 är en mötesplats för alla oavsett ålder, kön, nationalitet eller religion.  

• Verksamheten är deltagarstyrd och formas av besökarnas behov och präglas av stor 

öppenhet, tillgänglighet och hög tolerans. 

Samverkan 
Samverkansformer kommer att diskuteras fram under det första kvartalet av avtalet. Västra 

Frölunda pastorat kallar till samverkansmöte med övriga parter. Det parterna kommer överens om 

dokumenteras och skickas till respektive part. 

Ekonomi 

• Västra Frölunda pastorat ansvarar för hyreskontrakt, arbetsgivarskap för samordnare, 
planering och samordning av verksamheten. 

• Socialförvaltning Sydväst finansierar verksamheten med 215 000 kr per år. 

• Äldre- samt vård och omsorgsförvaltningen finansierar verksamheten med 215 000 kr per år 

• Förvaltningen för funktionsstöd finansierar verksamheten med 215 000 kr per år. 

Det står Västra Frölunda pastorat fritt att ansöka om bidrag från andra samarbetsaktörer eller 

bidragsgivare, dock ska verksamhetens hela ekonomi vara transparent och tydlig för alla inblandade 

parter. Om församlingen beviljas medel för M43 äger övriga parter rätt att omförhandla avtalet. 

 

Utbetalning 
Västra Frölunda pastorat fakturerar respektive part i januari månad. 

Fakturering görs via e-faktura via Göteborgs stads hemsida1. Fakturorna skickas till: 

• N165 Socialförvaltningen Sydväst, ange mottagarkod 522. 

• N160 Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen, ange mottagarkod 554 

• N161 Förvaltningen för funktionsstöd, ange mottagarkod GB1 

 

På fakturan ska det tydligt framgå att det gäller Frivilligcentralen M43 enligt Idéburet och offentligt 

partnerskap, 2024-01-01 till och med 2024-12-31. 

 
1 Fakturera Göteborgs Stad - Företag och organisationer - Göteborgs Stad (goteborg.se) 

https://goteborg.se/wps/myportal/start/foretag-och-organisationer/upphandling-och-inkop/for-leverantorer-till-goteborgs-stad/fakturera-goteborgs-stad
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Uppföljning 
Det idéburna offentliga partnerskapet följs upp löpande vid avstämningsmöten mellan parterna. 

Västra Frölunda pastorat kallar till avstämningsmöten. Utgångspunkten i uppföljningen är de 

samverkansområden parterna kommit överens om. Västra Frölunda pastorat ska som en del av 

uppföljningen redovisa verksamhetsplan, budget till övriga parter i juni samt göra en årsredovisning 

av verksamhet och budget i december. Vid dessa möten ska anteckningar föras som delges 

respektive part. 

 

Period för partnerskapet 
Överenskommelsen gäller 2024-01-01 till och med 2024-12-31 med möjlighet till förlängning som 

längst i två år. 

Förlängning av partnerskapet behandlas på avstämningar mellan parterna, likaså eventuella 

förändringar av avtalets ekonomiska ram. Västra Frölunda pastorat ansvarar för att initiera dialog 

om partnerskapets förlängning minst sex månader innan avtalet löper ut.  

 

Omförhandling och återbetalningsskyldighet 
Respektive part kan påkalla omförhandling av bestämmelse i denna överenskommelse. Ändringar i 

avtalet ska vara skriftliga för att vara giltiga. Om betydande avvikelser från överenskommelser sker 

ska parterna innan förändringarna genomförs föra en dialog och godkänna förändringarna.  

 

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller brister i sina åtaganden 

eller det råder väsentligt förändrade omständigheter ska parterna föra en dialog om huruvida 

partnerskapet kan fortsätta. Vid händelse av att överenskommelsen avslutas kan Västra Frölunda 

pastorat bli återbetalningsskyldig. 

 

Kontaktpersoner  
Respektive part har kontaktpersoner för operativ samverkan och kontaktpersoner som har en mer 

strategisk funktion med ansvar för budget, omförhandling av avtal el. d.  

 

Västra Frölunda Pastorat/M43 
Operativ samverkan: Magnus Myrberg, samordnare M43  
0733-37 35 25, magnus.myrberg@svenskakyrkan.se 
 
Ansvarig: Ingrid svensson, församlingsherde 
031 - 731 64 98, ingrid.svensson2@svenskakyrkan.se 

 

Socialförvaltning Sydväst 

Operativ samverkan: Anna Eriksson, hälsopedagog fritid 

031-366 04 79, anna.eriksson@socialsydvast.goteborg.se 

 

Ansvarig: Anna Lindelöf Edström, enhetschef fritid 

031-366 20 07, 070-785 17 00, anna.edstrom@socialsydvast.goteborg.se 

mailto:anna.edstrom@socialsydvast.goteborg.se
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Äldre- samt vård och omsorgsförvaltningen 

Operativ samverkan: Ulrika Karlsson, enhetschef hälsofrämjande och förebyggande avdelningen. 

031-366 12 28, ulrika.karlsson@aldrevardomsorg.goteborg.se 

 

Ansvarig: Ulrika Karlsson, enhetschef hälsofrämjande och förebyggande avdelningen. 

031-366 12 28, ulrika.karlsson@aldrevardomsorg.goteborg.se 

 

Förvaltningen för funktionsstöd 

Operativ samverkan: Jonas Renhorn, handledare Aktivitetshus Väster. 

0728 55 36 99, jonas.renhorn@funktionsstod.goteborg.se 

 

Ansvarig: Anna Bergsten, verksamhetschef socialpsykiatri 

031-365 27 36, anna.bergsten@funktionsstod.goteborg.se 
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Underskrifter 
 

Denna överenskommelse är upprättad i fyra likalydande exemplar där parterna har tagit varsitt. 

 
Västra Frölunda pastorat                     
 
Datum, signatur 
 
 
 
_________________________________________________   

Ingvild Fallegård, Kyrkoherde 

 

Socialförvaltning sydväst                     
 
Datum, signatur 
 
 
 
_________________________________________________   

Annika Ljungh, Förvaltningsdirektör 

 

Äldre- samt vård och omsorgsförvaltningen                     
 
Datum, signatur 
 
 
 
________________________________________________   

Babs Edberg, Förvaltningsdirektör 

 

Förvaltningen för funktionsstöd                     
 
Datum, signatur 
 
 
 
______________________________________________   

Camilla Blomqvist, Förvaltningsdirektör 

 

 

 


